



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ZEW/500/22-1/2012/ESn

Warszawa, 13 września 2012 roku

**Młodzieżowe Rady
Miast, Gmin i Powiatów**

zwracam się do Was, jako reprezentantów młodzieży uczącej się w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, z prośbą o upowszechnienie informacji o rozpoczynającym się we wrześniu Festiwalu Młodych Naukowców E(x)plory i cyklu przygotowań dla chętnych do wzięcia udziału w konkursach międzynarodowych.

Zachęcając do udziału w tym prestiżowym projekcie, pragnę Was poinformować, że 1500 ubiegłorocznych laureatów konkursów naukowych z 68 krajów uczestniczyło w największych światowych targach projektów uczniowskich Intel ISEF w Pittsburgu. Uczniowie mieli możliwość zaprezentowania swoich prac, spotkań z Noblistami oraz uczestnictwa w warsztatach. Warto podkreślić, że wśród ubiegłorocznych laureatów znalazła się również trzyosobowa reprezentacja polskich uczniów (po raz pierwszy w ponad 50-letniej historii targów). Dwoje z nich otrzymało nagrody pieniężne na badania naukowe.

Dlatego proszę Was, Szanowni Radni, o przekazanie tej informacji jak najszerszemu gronu uczniów. Festiwal jest w mojej opinii inicjatywą dającą ogromną szansę młodym naukowcom, którzy z różnych względów (także finansowych) mają często utrudniony dostęp do takich możliwości. Jeszcze raz zachęcam do wzięcia udziału w kolejnej edycji. Wystarczy pomysł na temat pracy z dowolnej dziedziny wiedzy. Tematy należy zgłaszać na adres explory@explory.pl do 15 października, a gotowe projekty – do końca listopada bieżącego roku. Udział w Festiwalu jest całkowicie bezpłatny. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.explory.pl.

Oczekując Waszego wsparcia w promocji tego przedsięwzięcia, życzę Wam wielu sukcesów w działalności na rzecz najbliższego otoczenia. Tylko aktywność społeczna może bowiem zapewnić właściwy rozwój naszego kraju, a głos młodzieży w rozwiązywaniu problemów miast i gmin wydaje się niezastąpiony. To przecież Wy wkrótce przejmiecie w Polsce ster władzy. Warto praktykować już teraz. Powodzenia!